
EDITAL Nº 065/2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES EM CURSO DE
QUALIFICAÇÃO NA ÁREA DE ARTE/EDUCAÇÃO – ESCOLA DO FUTURO DO

ESTADO DE GOIÁS EM ARTES BASILEU FRANÇA.

A Comissão do Processo Seletivo para o CURSO DE QUALIFICAÇÃO NA ÁREA DE
ARTE/EDUCAÇÃO,da EFG em Artes Basileu França, DIVULGA, em ordem alfabética os
contemplados de acordo com o item 4.2 do edital e por ordem de sorteio o cadastro reserva no
RESULTADO PARCIAL dos candidatos APROVADOS.

MÓBILE DA IMAGINAÇÃO 1- MATUTINO (2ªe 4ª Feira)
Nº NOME SITUAÇÃO
01 BARBARA LAUREANO FERREIRA PRATA CONTEMPLADO – COTA
02 LUÍSA MEDEIROS PEREIRA CONTEMPLADO – COTA
03 MARYSOL BRITO VASCONCELOS CONTEMPLADO – COTA
04 OLÍVIA MONTEIRO ANDRADE, CONTEMPLADO – COTA
05 FILIPE AUGUSTO MELO FEITOSA FILHO CONTEMPLADO – COTA
06 MIRELAMAIA ROCHA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
07 DAVI MORAIS LIRA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
08 MONICA BARBOSA DE MORAIS CONTEMPLADO – COTA
09 LIZ ALVES COELHO CONTEMPLADO – COTA
10 JULIA PAIVA DE OLIVEIRA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
11 BENICIO CARVALHO CHELINI MEGDA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
12 THEO CAMARGO CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL

Nº SITUAÇÃO
01 LOUISE LION DE QUEIROZ LUCAS CADASTRO RESERVA
02 MARIA JÚLIA NEVES BAÊTA GAMA LIMA CADASTRO RESERVA
03 HENRIQUE SALES BRITO DE ASSIS CADASTRO RESERVA
04 RAVI VEIGA VALE CADASTRO RESERVA
05 ANA HELENA MORAIS COELHO CADASTRO RESERVA
06 ARTHUR RODRIGUES ROCHA CADASTRO RESERVA
07 LUCCA EDUARDO JÁCOME GORNATTES CADASTRO RESERVA
08 MARIA ANTONELLAMARQUES CAREZOL CADASTRO RESERVA



09 LIZ FERRAZ MORAIS CADASTRO RESERVA
10 HENRIQUE MONTEIRO BARBALHO CADASTRO RESERVA
11 ELISAALMEIDAGANDARA CADASTRO RESERVA
12 ANA FLÁVIA LOPES SANTOS CADASTRO RESERVA
13 TEREZA OGANDO PERES CADASTRO RESERVA

14 NATHANAEL RODRIGUES DA SILVA
PELLOZO

CADASTRO RESERVA

15 RAUL ALVES GARCIA SILVA CADASTRO RESERVA
16 CATARINA MORAIS CAVALCANTE CADASTRO RESERVA
17 HELENA FELINTO RAGONEZI CADASTRO RESERVA
18 HELOÍSA SILVA REIS DOS SANTOS CADASTRO RESERVA
19 LAURA DIAS DE MORAES HERBETTA CADASTRO RESERVA
20 LIZ MARIA DA COSTA BATISTA PARENTE CADASTRO RESERVA
21 BENJAMIM SOUSA CALIXTO CADASTRO RESERVA
22 MARINA CARVALHO ROCHA CADASTRO RESERVA
23 CECILIA OLIVEIRA FERREIRA CADASTRO RESERVA
24 BIANCA ELIAS FUZO CADASTRO RESERVA

25 LUCAS DANIEL DE ALMEIDA PEREIRA
GUERRA

CADASTRO RESERVA

26 LAÍS ALVES ARAÚJO CADASTRO RESERVA
27 HELOÍSA LIMAMESQUITA CADASTRO RESERVA
28 LUIZA ALVES COELHO CADASTRO RESERVA
29 ISIS LIMA CARDOSO CADASTRO RESERVA
30 GREGÓRIO LUIZ SOUZA SILVA CADASTRO RESERVA
31 REBECCA VENANCIO FERNANDES CADASTRO RESERVA
32 THEO SATURNINO CAIXETA CADASTRO RESERVA
33 CAUÃ PEREIRA VOLPATO SILVA CADASTRO RESERVA

MÓBILE DA IMAGINAÇÃO 1- VESPERTINO (2ªe 4ª Feira)

Nº NOME SITUAÇÃO
01 TOMÁS ABBADIA DE SOUZA ABE CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
02 JOA MARCOS DA SILVA LOPES CONTEMPLADO – COTA
03 CELINA REIS LANDIM CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL



04 MAITÊ MOTAMATOS CONTEMPLADO – COTA
05 DANTE CARVALHO EVARISTO CONTEMPLADO – COTA
06 MARIA CLARA FEISTEL FACURI CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
07 HELENA RODRIGUES LIMA CONTEMPLADO – COTA
08 ISADORA ALVES FERREIRA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
09 LUCIA GODOY DE MORAES CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL

10 LUCAS DANIEL DE ALMEIDA PEREIRA
GUERRA

CONTEMPLADO – COTA

11 IGOR DELANO BERNARDES RODRIGUES CONTEMPLADO – COTA
12 PABLO THOMÉ CLÍMACO CONTEMPLADO – COTA

Nº NOME SITUAÇÃO
01 ELIS GOMES DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA
02 OTÁVIO MOREIRA LOPES CADASTRO RESERVA
03 JOÃO LIMA CÔRTES CADASTRO RESERVA
04 LEONARDO CAMPOS DA SILVA CADASTRO RESERVA
05 HELENA GOULART DE CASTRO CADASTRO RESERVA
06 CECÍLIA FERRAZ BARBOSA DE PAULA CADASTRO RESERVA
07 LUIZA MENDES GIMBO CADASTRO RESERVA
08 LIZ ALVES COELHO CADASTRO RESERVA
09 ESTÊVÃO DE LIMA RIBEIRO CADASTRO RESERVA

10
AURORA LOURENÇO SANTOS BRANCO
RODRIGUES

CADASTRO RESERVA

11 JOSÉ CARDOSO DE SOUSA CADASTRO RESERVA
12 VINICIUS ARAUJO DIAS NUNES CADASTRO RESERVA
13 LUIZA ALVES COELHO CADASTRO RESERVA
14 HEITOR CANUTO MEDEIROS CADASTRO RESERVA
15 CAROLINAMARTINS GOMES CABECEIRA CADASTRO RESERVA
16 HELENA GRAICY DIAS CADASTRO RESERVA
17 GLÓRIA FERNANDAMARQUES JAIME CADASTRO RESERVA
18 PEDRO CAETANO ÁLVARES MAGALHÃES CADASTRO RESERVA
19 BERNARDO DOMINIC DE ALMEIDA PAIVA CADASTRO RESERVA
20 HELENA BERTELLI MAEMURA CADASTRO RESERVA
21 LIZ MARIA DA COSTA BATISTA PARENTE CADASTRO RESERVA
22 MURILOMAGALHÃES MATOS CADASTRO RESERVA
23 ELISA TALARICO GONÇALVES CADASTRO RESERVA
24 ELISA ARAUJO GUIMARAES CADASTRO RESERVA



25 SOFIA ABBADIA DE SOUZA ABE CADASTRO RESERVA
26 LUNA DE OLIVEIRA FRANÇA CADASTRO RESERVA
27 VALENTINA TAINÁ ROCHA FERNANDES CADASTRO RESERVA
28 RODRIGO OLIVEIRA VALADÃO CADASTRO RESERVA
29 BENTO INÁCIO JUNQUEIRA CADASTRO RESERVA
30 SAMUEL ALEXANDRE LINXU CADASTRO RESERVA
31 VALENTINE LACERDA DE SOUZA CADASTRO RESERVA
32 LIZ LOPES FILIPINI BAPTISTA CADASTRO RESERVA
33 JOAOMIGUEL PREDA PREIRA DE ARAUJO CADASTRO RESERVA
34 LUCAS LOURENÇO SOUTO DE PAULA CADASTRO RESERVA
35 MATEUS ARAUJO DIAS NUNES CADASTRO RESERVA
36 AYLA SANTANA LOZZARDO CADASTRO RESERVA
37 JULIA PAIVA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA
38 MANUELA GONTIJO AMORIM CADASTRO RESERVA
39 ANNA DANTAS ESPÍNDOLA CADASTRO RESERVA
40 ISABELLI BANDEIRA FRÓES CADASTRO RESERVA
41 ANA LIS ROSA DA SILVA CADASTRO RESERVA
42 EDUARDO PINHEIROMACHADO CADASTRO RESERVA
43 CATARINA COSTA ORSINE CADASTRO RESERVA
44 ELISA ALMEIDA GANDARA CADASTRO RESERVA
45 JOAQUIM FERNANDES LOUZADA CADASTRO RESERVA

46
JOÃO FRANCISCO BATISTA FREITAG
SANTORO

CADASTRO RESERVA

47 MIGUEL CASTRO DE PAULA CADASTRO RESERVA

48 MARIA CECÍLIA RODRIGUES DA SILVA
OLIVEIRA

CADASTRO RESERVA

49 HELOÍSA ETERNO VIANA CHAVES DA SILVA CADASTRO RESERVA
50 ANA FLÁVIA LOPES SANTOS CADASTRO RESERVA
51 MIGUEL LUÍZ RIBEIRO BATISTA CADASTRO RESERVA
52 THEOMARTINS BASTOS CADASTRO RESERVA
53 ANA ROSA FERNANDES DA SILVA CADASTRO RESERVA
54 BENÍCIO PINI RODRIGUES CUNHA CADASTRO RESERVA
55 BENJAMIM FAVACHO OLIVEIRA CADASTRO RESERVA



NOVELO DAS ARTES 1- MATUTINO (3ªe 5ª Feira)
Nº NOME SITUAÇÃO
01 MARTIN CARDOSO CIRINO CONTEMPLADO – COTA
02 HELENAMARTINS OLIVEIRA CONTEMPLADO – COTA
03 MIGUEL SILVA BRANDÃO CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
04 MAITÊ PEU CABRAL PEREIRA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
05 CATARINA MORAIS CAVALCANTE CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
06 ANA FLAVIA LOPES SANTOS CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
07 JULIA PAIVA DE OLIVEIRA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
08 MARIA JÚLIA NEVES BAÊTA GAMA LIMA CONTEMPLADO – COTA
09 IAN RIBEIRO TESSAROLO CONTEMPLADO – COTA
10 ABIGAIL RIBEIRO SILVA SOUZA CONTEMPLADO – COTA
11 FLORA CORALINA CUSTÓDIO GOMES CONTEMPLADO – COTA
12 VALENTINA LAUREANO FERREIRA PRATA CONTEMPLADO – COTA

Nº NOME SITUAÇÃO
01 LUÍSA MARQUES BORGES CADASTRO RESERVA
02 RAVI VEIGA VALE CADASTRO RESERVA
03 MANUELA GONTIJO AMORIM CADASTRO RESERVA
04 ANITA PEDROZO CAMILO COSTA CADASTRO RESERVA
05 LUCCA EDUARDO JÁCOME GORNATTES CADASTRO RESERVA
06 BENJAMIM SOUSA CALIXTO CADASTRO RESERVA
07 MARIA ANTONELLAMARQUES CAREZOL CADASTRO RESERVA
08 ELISA ALMEIDA GANDARA CADASTRO RESERVA
09 DAVI MORAIS LIRA CADASTRO RESERVA
10 CATARINA VELOSO DE MELO PAIXÃO CADASTRO RESERVA
11 CAUÃ PEREIRAVOLPATO SILVA CADASTRO RESERVA
12 MARINA CARVALHO ROCHA CADASTRO RESERVA

13 LUCAS DANIEL DE ALMEIDA PEREIRA
GUERRA

CADASTRO RESERVA

14 ARTHUR RODRIGUES ROCHA CADASTRO RESERVA
15 ÂNGELO MIGUEL TAVARES VIEIRA CADASTRO RESERVA
16 JADE GOMES COSTA RAMOS CADASTRO RESERVA
17 MARIAH ALVES SOARES CADASTRO RESERVA
18 GREGÓRIO LUIZ SOUZA SILVA CADASTRO RESERVA
19 GABRIEL CAPONI MELO FRANCO CADASTRO RESERVA
20 LAURA DIAS DE MORAES HERBETTA CADASTRO RESERVA



21 ÍSIS MOITA CÂMARA PEREIRA MELO CADASTRO RESERVA
22 LUIZA SILVA SOUZA CADASTRO RESERVA
23 FERNANDO NEVES MONTEIRO CADASTRO RESERVA
24 MIRELAMAIA ROCHA CADASTRO RESERVA
25 MARIA JÚLIA BORBA ROCHA CADASTRO RESERVA
26 MARIA ALICE DA SILVA BARBOSA CADASTRO RESERVA
27 BENÍCIO CARVALHO CHELINI MEGDA CADASTRO RESERVA
28 BENJAMIM BORGES MASCOLI CADASTRO RESERVA
29 THEO CAMARGO CADASTRO RESERVA
30 AYLA NUNES CADASTRO RESERVA
31 JOAQUIM CORREA BISPO DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA
32 MARIA PAULA DE OLIVEIRA ROCHA CADASTRO RESERVA
33 BERNARDO OZEAS DE SANTANA CADASTRO RESERVA
34 ISIS DE SOUZAMANRIQUE CADASTRO RESERVA
35 ELIZA FALEIRO MARQUES CADASTRO RESERVA
36 MARIANAMARTINS OLIVEIRA CADASTRO RESERVA
37 BARBARA LAUREANO FERREIRA PRATA CADASTRO RESERVA

NOVELO DAS ARTES 1- VESPERTINO (3ªe 5ª Feira)

Nº NOME SITUAÇÃO
01 MARIA LUIZA ARAÚJO PEDROSO CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
02 CAROLINAMARTINS GOMES CABECEIRA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
03 ALICE RAMOS PIRES CONTEMPLADO – COTA
04 HELENA BERTELLI MAEMURA CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
05 MARIA AMORA GARCIA CONTEMPLADO – COTA
06 JOAQUIM FERNANDES LOUZADA CONTEMPLADO – COTA
07 ANA ROSA FERNANDES DA SILVA CONTEMPLADO – COTA
08 JOÃO LIMA CÔRTES CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
09 ELOAH GOMES RODRIGUES CONTEMPLADO – COTA
10 THÉOMARTINS BASTOS CONTEMPLADO – COMUNIDADE GERAL
11 LUIZA SILVA SOUZA CONTEMPLADO – COTA
12 MANUELA JUNQUEIRA DE PAULA RIBEIRO CONTEMPLADO – COTA



Nº NOME SITUAÇÃO
01 LUIZA MENDES GIMBO CADASTRO RESERVA
02 HELOÍSA SILVA REIS DOS SANTOS CADASTRO RESERVA
03 ALICE REIS MAIA CADASTRO RESERVA
04 CECÍLIA FERRAZ BARBOSA DE PAULA CADASTRO RESERVA
05 ELIS NOBRE CALDEIRA CADASTRO RESERVA
06 BENJAMIN GUIMARÃES LESSA CADASTRO RESERVA
07 MATEUS ARAUJO DIAS NUNES CADASTRO RESERVA
08 CAETANO MOTAS CISLEWSKI CADASTRO RESERVA
09 BENÍCIO PINI RODRIGUES CUNHA CADASTRO RESERVA
10 HEITOR GEHMO LIVEIRA CADASTRO RESERVA
11 ANA LIS ROSA DA SILVA CADASTRO RESERVA
12 BENJAMIM FAVACHO OLIVEIRA CADASTRO RESERVA
13 PEDRO CAETANO ÁLVARES MAGALHÃES CADASTRO RESERVA

14 LUCAS DANIEL DE ALMEIDA PEREIRA
GUERRA

CADASTRO RESERVA

15 LAVÍNIA SANTOS RODRIGUES CADASTRO RESERVA
16 CIBELY DA SILVEIRA FERNANDES CADASTRO RESERVA
17 JULIA ELENA RODRIGUES DA TRINDADE CADASTRO RESERVA
18 MARIA TERESA LUIZ CORDEIRO CADASTRO RESERVA
19 FILIPE MENDONÇA CUNHA CADASTRO RESERVA
20 LAURA CASTRO SANTOS DE MELO CADASTRO RESERVA
21 LIZ MARIA DA COSTA BATISTA PARENTE CADASTRO RESERVA
22 RODRIGO OLIVEIRA VALADÃO CADASTRO RESERVA
23 SOFIA RODRIGUES CASSIMIRO CADASTRO RESERVA

24
JOÃO FRANCISCO BATISTA FREITAG
SANTORO CADASTRO RESERVA

25 MARIANA GOMES LEITE CADASTRO RESERVA
26 LAURA BRITO BITENCOURT CADASTRO RESERVA
27 MARIA VICTORIA CEZARMAIA PIO CADASTRO RESERVA
28 REBECA BALESTRAMORAES CADASTRO RESERVA
29 CATARINA COSTA ORSINE CADASTRO RESERVA
30 TIAGO FERNANDES FIDELES MARTINS CADASTRO RESERVA
31 LIZ LOPES FILIPINI BAPTISTA CADASTRO RESERVA
32 BEATRIZ DA SILVA ARRUDA CADASTRO RESERVA
33 HEITOR CANUTO MEDEIROS CADASTRO RESERVA



34 HELOÍSA ETERNO VIANA CHAVES DA SILVA CADASTRO RESERVA
35 MARIA VALENTINA URZÊDA DE CASTRO CADASTRO RESERVA
36 EDUARDO PINHEIROMACHADO CADASTRO RESERVA
37 VALENTINE LACERDA DE SOUZA CADASTRO RESERVA
38 IGOR DELANO BERNARDES RODRIGUES CADASTRO RESERVA
39 ELISA ALMEIDA GANDARA CADASTRO RESERVA
40 LUCAS LOURENÇO SOUTO DE PAULA CADASTRO RESERVA
41 LIZ PIRES ARANTES CADASTRO RESERVA
42 LUCILY LIMA REIS CADASTRO RESERVA
43 JULIA PAIVA DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA
44 ANNA DANTAS ESPÍNDOLA CADASTRO RESERVA
45 LÚCIA HELENA MAGALHÃES SILVA CADASTRO RESERVA
46 MARIA CLARA FEISTEL FACURI CADASTRO RESERVA
47 ANA FLÁVIA LOPES SANTOS CADASTRO RESERVA
48 LUAN GOMES ARAÚJO CADASTRO RESERVA
49 MANUELA GONTIJO AMORIM CADASTRO RESERVA
50 VINICIUS ARAUJO DIAS NUNES CADASTRO RESERVA
51 MARIA ANTONELLA MARQUES CAREZOL CADASTRO RESERVA
52 MURILOMAGALHÃES MATOS CADASTRO RESERVA
53 JOAOMIGUEL PREDA PEREIRA DE ARAUJO CADASTRO RESERVA

A Comissão do Processo Seletivo para o CURSO DE QUALIFICAÇÃO NA ÁREA DE

ARTE/EDUCAÇÃO.

Goiânia, 07 de fevereiro de 2024.


